
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 34029 ΕΞ 2022 

Απόφαση κα»¼έρωσης, κα»’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτ¼κού ωραρίου, εργασίας υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Υπουργείο Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρ-
νησης (Υ.Ψη.Δ.), Β’ εξαμήνου 2022. 

 Η Υ£Η¤ΕΣ�Α�Η Γ¤ΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
Υ£ΟΥ¤ΓΕ�ΟΥ ΨΗΦ�Α�ΗΣ Δ�Α�ΥΒΕ¤ΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
I. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

II. του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό �ράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της �υβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της �εντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης»,

III. του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και απλούστευση 
της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

IV. της παρ. 5 του άρθρου 58 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

V. της παρ. 2 του άρθρου 164 του ν. 4808/2021 «Για την 
£ροστασία της Εργασίας Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
«Επιθεώρηση Εργασίας» - �ύρωση της Σύμβασης 190 της 
Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας 
και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας - �ύρωση 
της Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας 
για το £λαίσιο £ροώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας 
στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 
του Ευρωπαϊκού �οινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής �ουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της επαγ-
γελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Εργασίας και �οινωνικών Υποθέσεων και 
λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 101),

VI. του άρθρου 90 του �ώδικα νομοθεσίας για την �υ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

VII. του άρθρου 1 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

VIII. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

2. Την υπό στοιχεία 7959 ΕΞ 2020/31.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 241).

3. Την υπό στοιχεία 2/310296/ΔΕ£ 06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.�. «£αροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του �εφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

4. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η παροχή εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου για την κάλυψη επο-
χικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
υπαλλήλων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και ειδικότερα την ανάγκη έγκαιρης υλοποίησης των 
πολιτικών και δράσεων αυτού.

5. Το γεγονός ότι η Γενική Γραμματεία £ληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης και το Τμήμα Διαχείρι-
σης Υλικού, Υποδομών και Διοικητικής Μέριμνας της της 
Διεύθυνσης £ρομηθειών και Διοικητικής Μέριμνας της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπη-
ρεσιών και του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
για την επιτυχή επιτέλεση του έργου τους, λειτουργούν 
καθημερινά σε εικοσιτετράωρη βάση σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 25 του π.δ. 40/2020 
(Α’ 85) και τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 123 του 
�ΕΦΑΛΑ�ΟΥ Γ’ του π.δ. 40/2020 (Α’ 85), αντίστοιχα.

6. Το γεγονός ότι η Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την επιτυχή επιτέλεση 
του έργου τους, λειτουργούν καθημερινά σε εικοσιτε-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4280

43519

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.12 11:33:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£43520 Τεύχος B’ 4280/11.08.2022

τράωρη βάση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
αρ. 58 του ν. 4727/2020, όπως προστέθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 164 του ν. 4808/2021 (Α’ 101).

7. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, του Τμήμα-
τος Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες των υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, όπου ορίζονται κάτωθι ως εξής:

1. Την υπό στοιχεία 32317 ΕΞ 2022 Υ.Ψη.Δ. 22/07/2022 
(Α.Δ.Α.:6ΧΩ346ΜΤΛ£-£Σ3), που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που 
υπηρετούν στις Αυτοτελείς και Λοιπές μονάδες του 
Υπουργείου:

1.1. �ατά τις απογευματινές ώρες, έως εκατόν πενήντα 
(150) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση 
είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του 
ποσού των ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (95.000,00€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-501, 
οικονομικού έτους 2022, του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης.

1.2. �ατά τις νυχτερινές ώρες, έως δέκα υπαλλήλων 
(10) υπαλλήλων μηνιαίως, και κατά τις �υριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, έως και δέκα υπαλλήλων (10) μηνιαίως. 
Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προκληθεί, 
συνολική δαπάνη έως του ποσού των δέκα χιλιάδων πε-
ντακοσίων ευρώ (10.500,00€), η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 του 
Ειδικού Φορέα 1053-501, οικονομικού έτους 2022, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

1.3. �ατά τις απογευματινές ώρες, έως δύο (2) υπαλ-
λήλων λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφων) 
μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των χιλί-
ων εξακοσίων πενήντα ευρώ (1.650,00€), η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120201899 του Ειδικού Φορέα 1053-501, οικονομικού 
έτους 2022, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2. Την υπό στοιχεία 32399 ΕΞ 2022 Υ.Ψη.Δ. 22/07/2022 
(Α.Δ.Α.:6Ε7Α46ΜΤΛ£-Χ38), που αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στη Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Απλούστευσης Διαδικασιών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.):

2.1. �ατά τις απογευματινές ώρες, έως εκατό (100) 
υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι 
δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού 
των πενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (55.000,00€), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού 
έτους 2022 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2.2. �ατά τις απογευματινές ώρες, έναν (1) υπάλληλο 
λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο) μηνιαίως. 
Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προκλη-
θεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των επτακοσίων 
είκοσι δύο ευρώ (722,00€), η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201899 του 
Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού έτους 2022, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2.3. �ατά τις νυχτερινές ώρες, έως εκατό (100) υπαλ-
λήλων μηνιαίως, και κατά τις �υριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, έως και εκατό (100) υπαλλήλων μηνιαίως. Από 
την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προκληθεί, συ-
νολική δαπάνη έως του ποσού των εκατόν ογδόντα έξι 
χιλιάδων ευρώ (186.000,00€), η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 του 
Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού έτους 2022 του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

2.4. �ατά τις νυχτερινές ώρες, έναν (1) υπάλληλο λοι-
πών και ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο) και κατά 
τις �υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έναν (1) υπάλληλο 
λοιπών και ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο) μη-
νιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των χιλίων 
τετρακοσίων σαράντα τριών ευρώ (1.443,00€), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120202899 του Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού 
έτους 2022, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3. Την υπό στοιχεία 32404 ΕΞ 2022 Υ.Ψη.Δ. 22/07/2022 
(Α.Δ.Α.: Ψ1Ω46ΜΤΛ£-Χ39), που αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στη Γενική Γραμματεία £ληροφοριακών Συστη-
μάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.£.Σ.Δ.Δ.):

3.1. �ατά τις απογευματινές ώρες, έως τριακοσίων 
ογδόντα (380) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω 
απόφαση είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη 
έως του ποσού των εκατόν εβδομήντα τεσσάρων χιλιά-
δων τριακοσίων ογδόντα τριών ευρώ (174.383,00€), η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-202, 
οικονομικού έτους 2022, του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης.

3.2. �ατά τις νυχτερινές ώρες, έως τριακοσίων ογδό-
ντα (380) υπαλλήλων μηνιαίως και κατά τις �υριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, έως τριακοσίων (380) υπαλλήλων 
μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν 
να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των 
εκατόν έντεκα χιλιάδων τετρακοσίων δέκα πέντε ευρώ 
(111.415,00€), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ειδικού Φορέα 
1053-202, οικονομικού έτους 2022, του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης.

4. Την υπό στοιχεία 32318 ΕΞ 2022 Υ.Ψη.Δ. 22/07/2022 
(Α.Δ.Α.: 9¤1246ΜΤΛ£-ΗΝΖ), που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που 
υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (Γ.Γ.Τ.Τ.):

4.1. �ατά τις απογευματινές ώρες, έως εκατόν τριάντα 
(130) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση 
είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του 
ποσού των ογδόντα πέντε χιλιάδων ευρώ (85.000,00€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-201, 
οικονομικού έτους 2022, του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής, �υριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, στους υπαλλήλους που υπηρετούν 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 43521Τεύχος B’ 4280/11.08.2022

στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την αντι-
μετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως 
έως και την 31η Δεκεμβρίου 2022.

Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας και ο αριθμός των 
υπαλλήλων που θα απασχοληθεί στο Υπουργείο Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης, ορίζονται ως εξής:

1. Για τους εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους και τους 
δύο (2) συνεργάτες λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημο-
σιογράφων), των Λοιπών και Αυτοτελών μονάδων του 
Υπουργείου,

• έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές.

2. Για τους δέκα (10) υπαλλήλους του Τμήματος Δια-
χείρισης Υλικού, Υποδομών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Διεύθυνσης £ρομηθειών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
�υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

3. Για τους εκατό (100) υπαλλήλους και τον έναν (1) συ-
νεργάτη λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο), 
της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
Απλούστευσης διαδικασιών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.),

• έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
�υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

4. Για τους τρακόσιους ογδόντα (380) υπαλλήλους της 
Γενικής Γραμματείας £ληροφοριακών Συστημάτων Δη-
μόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.£.Σ.Δ.Δ.),

• έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 

τις απογευματινές,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 

νυχτερινές,

• έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 

�υριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

5. Για τους εκατόν τριάντα (130) υπαλλήλους της Γε-

νικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(Γ.Γ.Τ.Τ.),

• έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 

τις απογευματινές.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης στην περίπτωση που περιλαμβάνονται στη 

συγκρότηση συνεργείου και δεν είναι δικαιούχοι άλλης 

υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε (άλλον) 

φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών εντός της κάθε οργανικής μονά-

δας, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των 

συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν, 

θα γίνει με απόφαση της εκάστοτε προϊστάμενης αρχής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 

εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών θα βεβαι-

ώνεται από τις εκάστοτε προϊστάμενες αρχές, τις οποίες 

θα διαβιβάζουν στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού 

και Οργάνωσης, Τμήμα £ρογραμματισμού Εργασίας, 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 

Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Δ.Υ.), εντός των πρώτων πέντε εργάσι-

μων ημερών κάθε επόμενου της υπερωριακής εργασίας, 

μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως.

  �αλλιθέα, 8 Αυγούστου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΤΥΧ�Α ΔΗΜΗΤ¤�ΟΥ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£43522 Τεύχος B’ 4280/11.08.2022

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: �αποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝ��Ο �ΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ �Ο�ΝΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (�σόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (�σόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (�σόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως £αρασκευή: 8:00 - 13:30

�στότοπος: www.et.gr 

£ληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕ�: 
webmaster.et@et.gr 

£ληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην £ροεδρία της �υβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της �υβερνήσεως (ΦΕ�), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡ�Δ�Σ ΤΗΣ �Υ�ΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕ� δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα £ωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των �Ε£, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος £ωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕ� από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕ� από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.£. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕ�, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. �ατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα £αραλαβής και �αταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• £ληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.�., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον �ωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (�ΑΔ). £ρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. Ε�ΤΥΠΩΤ��ΕΣ - Ε�ΔΟΤ��ΕΣ �Ν�Γ�ΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣ�ΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02042801108220004*


